
 

Smlouva o spolupráci 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace, 

Zámecké náměstí č. 7, 79201 Bruntál 

IČO: 00095354 

zastoupené ředitelkou Mgr. Hanou Garncarzovou, 

 

Špinavci, spolek přátel hradu Sovinec 

Lumírova 485/5 Ostrava-Výškovice 700 30 IČO: 22826173, DIČ: CZ22826173 

zaregistrováno Ministerstvem vnitra 2.12.2009 pod č.j. VS/l-l/77784/09-R a zapsáno ve spolkovém 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. L, vložka 8825 

zastoupené ekonomem spolku Bc. Emou Zedkovou 

v součinnosti se 

. Zdeňkem Zedkem, rč. 6911085313, trvale bytem Lumírova 485/5 Ostrava-Výškovice, IČO: 60810157 

uzavírají na základě vzájemné dohody tuto 

smlouvu o spolupráci v roce 2017  

Článek I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran na pořádání historických akcí v rámci oživení 

hradu Sovince. 

Hrad Sovinec je kulturní památkou, která je zapsaná v ústředním seznamu kulturních památek ČR 

pod rejstříkovým č. 39923/8-177, na který se vztahuje zákon č.20/1987 Sb. v platném znění. 

jedná se o následující historické akce ve dnech: 

29. a 30.4. Kmotra smrt (vojenská historie) 

20. a 21. 5. Kolotoč príma pohádek ( den dětí ) 

15. a 16. 7. Na příkaz císaře ( gotický rytířský turnaj) 

29. a 30. 7. Za čest krále {Sovinec v temné době války třicetileté) 

12. a 13. 8. Hodokvas rytíře Kobylky (historicko-řemeslný jarmark) 

19. a 20. 8. Přízrak z temné věže (gotické příběhy) 

28.10. Hofmistrova závěť (ohlédnutí za sezónou) 

Muzeum v Bruntále je spolupořadatelem uvedených akcí a zavazuje se umožnit spolku Špinavci 

využití vyhrazených prostor areálu hradu Sovince a využití služeb průvodců muzea k uspořádání 

těchto akcí. Jako spolupořadatel bude uvedeno ve všech materiálech propagujících tyto akce, které 

bude také aktivně propagovat. 

Spolek Špinavci a Zdeněk Zedek se zavazují k propagaci hradu Sovince a všech kulturních akcí, které 

Muzeum v Bruntále na hradě v roce 2017 uskuteční, dále se zavazují pro sezónu 2017 připravit 

mimořádně kvalitní, celodenní program, za jehož realizaci plně zodpovídají. 

Článek II. Práva a 

povinnosti smluvních stran 

1. Spolek Špinavci a Zdeněk Zedek zajistí propagaci, kompletní přípravu, průběh a organizaci akcí. 

Nejpozději 7 dní před plánovanou akcí předloží Muzeu v Bruntále program akce a požadavky 

související s realizací akce, včetně požadavku na ubytování. 

2. Spolek Špinavci se zavazuje splnit patřičné ohlašovací povinnosti (OSA, policie, hasiči atp.) 

3. Spolek Špinavci se zavazuje dodržovat Návštěvní a Provozní řád hradu Sovince, se kterými 

prokazatelně seznámí všechny průvodce a účinkující, což za každou skupinu podpisem stvrdí její 

vedoucí v provozní knize. Občanské sdružení Špinavci se zavazuje, že všichni účinkující budou 

dodržovat obecně platné bezpečnostní a protipožární předpisy. Oprávněný zástupce spolek 

 


